
 

                                               KOMUNIKAT

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole 
z dnia 11 grudnia 2025r.

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Dzierzbice 
zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości: Aleksandrów, Budy Gole, Długie, Dzierzbice 
(Wieś), Jagiełów, Kaleń Duża, Kaleń Mała, Kaleń-Parcel, Kocewia Duża, Kocewia Mała, Niwki, Niwki 
Nowe, Stawiska, Studzień, Władysławów, Zieleniec należących do Gminy Chodów

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole na podstawie przeprowadzonych badań w ramach 
kontroli urzędowej informuje, iż jakość wody z wodociągu publicznego Dzierzbice nie spełnia wymagań 
określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294) pod względem bakteriologicznym w zakresie 
bakterii grupy coli.

Woda nadaje się do spożycia tylko po przegotowaniu.

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców 
i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.
Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić 
do ostudzenia. 

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac 
porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet oraz innych celów gospodarczych.

Administrator wodociągu został zobowiązany do podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia 
jakości wody do obowiązujących wymagań. 

Czasowo do sieci wodociągowej zaopatrywanej przez wodociąg publiczny Dzierzbice podawany jest 
środek dezynfekcyjny tj. podchloryn sodu w ilości gwarantującej utrzymanie na sieci chloru wolnego, 
może to spowodować nieznaczne zmiany zapachu i smaku wody, ale nie stanowi zagrożenia dla zdrowia 
ludzi.

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole obowiązuje do czasu wydania 
kolejnego komunikatu.

Iwona Wiśniewska

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole
/dokument podpisany elektronicznie/
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